
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  18
del  03/02/2010

Adeguamento quota finanziamneto fondo consortile 
Scuola Civica di Musica Ogliastra - Indirizzi.

OGGETTO:

L'anno duemiladieci, addì tre del mese di febbraio alle ore 13.20 apposita sala del Comune, si è 
riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza ELENA MARCELLA LEPORI, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e 
sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEPORI Elena Marcella1 Sindaco

XMURRU Daniele Serafino2 Assessore

XDEIANA Ennio Marco3 Assessore

XLAI Beniamino4 Assessore

XMUCELI Silvio5 Assessore

XNIEDDU Antonello6 Assessore

XPORCU Valerio7 Assessore

Totale n.  7  0 

Partecipa la dott.ssa Maria Teresa Vella, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X
X



Su proposta  dell’Assessore alla Cultura, Avv. Daniele S. Murru  

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n.  79  del  01.12.2003  è stato 
approvato lo schema di convenzione per la gestione della Scuola Civica di Musica, in associazione 
con altri comuni dell’Ogliastra, con sede in Tortolì, individuando il Comune di Tortolì quale Ente 
capofila; 

VISTA  la relazione del Presidente della Scuola Civica di Musica Signor Florio Marras, sulla 
attività didattica svolta nell’anno scolastico 2008/2009 e le prospettive programmatiche che si 
vogliono condividere con le Amministrazioni Comunali  che fanno parte del  Consorzio Scuola 
Civica d’Ogliastra per il 2009/2010;  

CONSIDERATO che dalla relazione del Presidente, sull’andamento delle iscrizioni, sulla 
formazione di base, sulle previsioni della attività concertistica etc.,  sono  emerse con chiarezza le 
difficoltà economiche  del Consorzio in merito al regolare funzionamento della Scuola;  

IN PROPOSITO è stato chiesto a questa Amministrazione di aggiornare la quota annuale di 
adesione  destinata alla costituzione del fondo consortile e stabilita all’articolo 11 dell’atto 
costitutivo del Consorzio in € 1,50 per ogni cittadino residente; 

ACCERTATO che il citato atto costitutivo recita, all’articolo 11,  che “  l’ammontare della quota 
unitaria di cui alla lettera a) ( ndr descritta al   punto che precede)  può essere modificato dalla 
assemblea ordinaria del Consorzio “, ovvero che : “ Il fondo consortile è destinato esclusivamente 
a garantire le obbligazioni assunte dal Consorzio verso terzi. Qualora il fondo consortile dovesse 
subire perdite, l’assemblea potrà deliberare il suo reintegro, da parte dei consorziati, stabilendone 
le modalità e termini.” 

RITENUTO definire che,  per questa Amministrazione,  nulla osta ad un aggiornamento della 
quota di contribuzione al fondo consortile della Scuola Civica di Musica ,  ipotizzandone  un 
aggiornamento in aumento  percentuale del 20% , per  diventare così di € 1,80;   

VISTI:  
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
- la L. R. 28/1997 “ Interventi a favore delle istituzioni  di scuole civiche di musica “  
- lo Statuto Comunale;  
- l’atto costitutivo del Consorzio Scuola Civica di Musica Ogliastra;  
 
Con voti unanimi, espressi  a votazione palese 
   

D E L I B E R A 
 
DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI ACCOGLIERE l’istanza del Presidente della Scuola Civica di Musica dell’Ogliastra con 
sede in Tortolì,  dando atto che nulla osta  a questa Amministrazione per l’adeguamento della 
propria quota annuale per il finanziamento del fondo consortile attualizzandola,  per l’anno 
scolastico 2009/2010 da € 1,50 ad € 1,80 per ogni cittadino residente nel Comune di Tortolì;  



 
DI DARE ATTO che la maggiore spesa sarà iscritta nel bilancio di previsione 2010 e 
Pluriennale 2010/2012, in fase di approvazione;  
 
DI DEMANDARE ogni necessario atto al Responsabile del Servizio Sociale, Scolastico e 
Culturale.   
Dopo di che, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguile, ai sensi dlel’art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to avv. Lepori Elena Marcella F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 28/01/2010   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il 28/01/2010   il responsabile dell'area

F.to ass.soc. Spano Elisabetta

F.to dott.ssa Bucci Daniela

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data ___________________ all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (n. ___________ del 
____________________).
Tortolì, ___________________

Tortolì, lì ___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il ___________________;

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


